
                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

      “ P. LEONETTI senior “ 
        Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Vieste – 87064  SCHIAVONEA di CORIGLIANO (CS) – Tel./Fax  0983/856636 
C.F. 84000530786-Cod. Min. CSIC81100L www.icleonetti.gov.it E-mail:CSIC81100L@istruzione.it                                                            

postacertificata :  CSIC81100L@pecistruzione.it 
 

 
 

AI DOCENTI  
ALL’ALBO/ONLINE 

AL DSGA 
 
 

Oggetto : Organico dell’Autonomia- assegnazione docenti alle classi a.s. 
2020/2021 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO D.L. n° 297/94; 
 
VISTO il D.L.vo n° 165/2001 , art.25; 

 
VISTI  gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica 

D.P.R.n.275/99; 

 VISTA  la legge 107/2015; 

VISTA la dotazione organica  dell’Istituto relativamente alla 
Scuola primaria, dell’Infanzia, Secondaria di 1^grado , 
assegnata per l’a.s. 2020/2021; 

 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità personale docente 

a.s. 2020/2021 e di assegnazione provvisoria alla data 
attuale; 

 
TENUTO CONTO del parere del Collegio dei Docenti del 02/ 09/2020; 

 
CONSIDERATI          i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Consiglio 

di Istituto; 

mailto:CSIC81100L@pecistruzione.it






 
CONSIDERATE         le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto;  
 
TENUTO CONTO   della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio 

scolastico,   garantendo la piena valorizzazione delle competenze 
professionali dei docenti; 

 
VISTA       tutta la normativa vigente in materia; 
 

 
DISPONE 

 
l’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività del PTOF A.S. 2020/2021 
 secondo le seguenti tabelle: 

 

                                    Scuola Secondaria di 1^grado 
 

    ITALIANO   
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

1A MAURELLA 6 
1A MAZZEI  4 
2A PALMIERI 8 
2A MAURELLA 2 
3A PALMIERI 10 
   
1B TERRANOVA 8 
1B DOCENTE TIERI 2 
2B FORMARO 8 
2B DOCENTE TIER1 2 
3B MAURELLA 10 
   
1C LE VOCI 8 
1C DOCENTE TIERI 2 
2C LE VOCI 10 
3C FORMARO 10 
   
1D MAZZEI 10 
2D CROCE 6 
2D MAZZEI 4 
3D TERRANOVA 10 
 

   MATEMATICA 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

CORSO A LAERA 18 
CORSO B ZOTTOLO 18 
CORSO C DA NOMINARE 18 
CORSO D DE ROSIS 18 
 



   INGLESE 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

CORSO A-D PALMA 18 
CORSO B FERA 9 
CORSO C + 9 ORE POTENZIAMENTO TIIHONEN 9+9 
 

   FRANCESE 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

CORSO A-B-C LUZZI 18 
CORSO D CASCIARO 6 
 

   ED.ARTISTICA 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

CORSO A-B-C GRECO 18 
CORSO D RIGIRACCIOLO 6 
 

   ED. TECNICA 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

CORSO A-B-C ORANGES 18 
CORSO D PELLICONE 6 
 

   ED. MUSICALE 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

CORSO A-B-C+ 2D NICOLETTI 20 
CLASSI 1D+ 3D RUSSO 6 
 

   ED. FISICA 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

CORSO B-C-D GRANATA 18 
CLASSE 1A TRUNCELLITO 2 
CLASSI 2A-3A DOCENTE SM PIRAGINETI-

DONNANNA 
4 

 
   RELIGIONE 
 
CLASSE  DOCENTE  ORE 

TUTTI  I  CORSI ROMIO 12 
DISPOSIZIONE  3 
 Completa con Cantinella 3 

 
 

 



                                                                    
 

SCUOLA DELL'INFANZIA  

PLESSO  "I. CALVINO" 

 

Sez. A : Fusaro Angelina-Garofalo Ninetta 

Sez. B : Madeo Maria Antonietta-Mangano Maria Grazia 

Sez C : Coconato Ida- Vena Vincenzina 

Sez. D: Cappuccio Francesca-Russo Carmela 

 

PLESSO "VIA PROVINCIALE" 

Sez. A: Dima Carmela- Sommario Gemma 

Sez. B: -Pugliese Rosella- Visciglia Rossella Palma 

Sez. C: Gattuso Mirella-Le Pera Francesca--Felicetti Aurelia 

 

                                                           Scuola Primaria via Vieste 

                                                         Classe ID (tempo normale) 
 

Docenti: Garasto, Cropanise, Cirò, Lavorato. 
 

Cirò Garasto Lavorato Cropanise 
Inglese h 2 Matematica h 6 Religione h 2 Musica h 1 

 Scienze h 1  Geografia h 1 

 Italiano h 8  Ed Fisica h 2 

 Arte h 1  Tecnologia h1 

 Storia h 1   

 Ed. Civica h 1   

 
 

 



Assegnazione docenti alle classi con relative discipline A.S. 2020-2021 

Plesso via Vieste 

Classe  ID (tempo normale) 

Docenti: Garasto, Cropanise, Cirò, Lavorato. 

Cirò Garasto Lavorato Cropanise 
Inglese h 2 Matematica h 6 Religione h 2 Musica h 1 

 Scienze h 1  Geografia h 1 

 Italiano h 8  Ed Fisica  h 2 

 Arte h 1  Tecnologia h1 

 Storia h 1   

 Ed. Civica h 1   

 

 

Classi  IE (tempo normale) 

Docenti: Parise, Bevacqua, Cirò, Cropanise. 

Cirò Parise Bevacqua Cropanise 
Inglese h 2 Matematica h 6 Religione h 2 Musica h 1 

 Scienze h 1  Geografia h 1 

 Italiano h 8  Ed Fisica  h 2 

 Arte h 1  Tecnologia h1 

 Storia h 1   

 Ed. Civica h 1   

 

 

Classi  IF (tempo pieno) 

Docenti: Falco, Lavorato, Cirò, Ferraro , Cropanise (compresenza potenziamento h 

5). 

Cirò Falco Lavorato Ferraro 
Inglese h 2 Italiano h 11 Religione h 2 Matematica h 7 

 Ed. Civica h 1  Scienze h 2 

 Storia h 2  Tecnologia h 1 

 Arte h 1  Ed Fisica h 2 

   Geografia h 2 

   Musica h 1 

 



 

 

 

Classi  II C – IID 

Docenti: Miceli, Lavorato, Cirò, Forciniti , Nigro. 

Cirò Forciniti Lavorato Nigro Miceli 
Inglese h 2 Matematica h 6 Religione h 2 Italiano h 8 Storia h 1 

 Scienze h 1  Arte h 1 Geografia h 1 

    Ed. Civica h 1 

    Tecnologia h1 

    Musica h 1 

    Ed Fisica  h 2 

 

Classe  III A  

Docenti: Simari, Lavorato, Prestia, Campana. 

Prestia Simari Lavorato Campana 
Inglese h 3 Matematica h 5 Religione h 2 Italiano h 6 

 Scienze h 2  Arte h 1 

 Geografia h 1   

 Tecnologia h1   

 Ed Fisica h 2   

 Musica h 1   

 Ed. Civica h 1   

 Storia h 2   

 

Classe  III B 

Docenti:  Guerriero, Lavorato, Cirò, Campana. 

Cirò Guerriero Lavorato Campana 
Inglese h 3 Matematica h 5 Religione h 2 Storia h 2 

 Scienze h 2  Geografia h 1 

 Italiano h 6  Ed. Civica h 1 

 Arte h 1  Tecnologia h1 

   Musica h 1 

   Ed Fisica h 2 

 



 

Classi IV A- IV B 

Docenti:  Deluca, Zicaro,Cirò , Lavorato,Ingenito. 

Discipline 

Cirò Deluca Lavorato Zicaro  Ingenito 
Inglese h 3 Matematica h 5 Religione h 2 Italiano h 6 Storia h 2  

 Scienze h 2  Arte h 1 Geografia h 1 

 Tecnologia h 1  Ed. Civica h 1 Ed Fisica h 2 
   Musica h 1  

 

Classi V C- V D 

Docenti:   Ingenito, Macrì, Lavorato, Renzo. 

Renzo Macrì Lavorato Ingenito 
Matematica h 5 Italiano h 6 Religione h 2 Scienze h 2 

Inglese h 3 Tecnologia h 1  Ed. Civica h 1 
Musica h 1 Arte h1  Storia h 1 

 Ed Fisica h 2  Geografia h 2 
 

 

 

Plesso via Nizza 

Classi  IA (tempo pieno) 

Docenti: Coschignano,Bevacqua, Prestia, Fiordiliso,completamento. 

 

Prestia Fiordiliso Bevacqua Coschignano Completamento 
Inglese h 2 Italiano h 11 Religione h 2 Matematica h 7 Ed Fisica h 2 

 Ed. Civica h 1  Scienze h 2 Geografia h 2 

 Storia h 2  Tecnologia h 1 Musica h 1 

 Arte h 1    

     

     

 

 

 



 

Classi  IB – IC 

Docenti: Argentino,Bevacqua, Prestia, Scippa, completamento. 

Prestia Scippa Bevacqua Argentino Completamento 
Inglese h 2 Matematica h 6 Religione h 2 Italiano h 8 Ed Fisica  h 2 

 Scienze h 1  Arte h 1 Geografia h 1 

 Tecnologia h1  Storia h 1 Ed. Civica h 1 

   Ed. Civica h 1 Musica h 1 

     

     

 

 

Classe II A 

Docenti: Sisca,  Lillipuziano, Bevacqua,Prestia. 

Sisca Lillipuziano Bevacqua Prestia 
Italiano h 11 Matematica h 7 Religione h 2 Inglese h 2 

Geografia h 2 Scienze h 2   

Musica h 1 Tecnologia h 1   

Arte h 1 Ed Fisica h 2   

Storia h 2    

Ed. Civica h 1    

 

Classe II B 

Docenti: Montalto,Maio, Bevacqua ,Prestia. 

Maio Montalto Bevacqua Prestia 
Italiano h 11 Matematica h 7 Religione h 2 Inglese h 2 

Geografia h 2 Scienze h 2   
Musica h 1 Tecnologia h 1   

Arte h 1 Ed Fisica h 2   

Storia h 2    

Ed. Civica h 1    

 

 

 

 

 



Classe III C 

Docenti: Felicetti, Curia, Prestia, Misuraca. 

Felicetti Curia Misuraca Prestia 

Italiano h 6 Geografia h 1 Religione h 2 Inglese h 3 

Matematica h 5 Ed Fisica h 2   
Scienze h 2 Ed. Civica h 1   

Arte h 1 Storia h 2   

Musica h 1    

Tecnologia h1    

 

Classe III D 

Docenti: Morrone, Curia, Prestia, Misuraca. 

Morrone Curia Misuraca Prestia 

Italiano h 6 Geografia h 1 Religione h 2 Inglese h 3 

Matematica h 5 Ed Fisica h 2   

Scienze h 2 Ed. Civica h 1   

Arte h 1 Storia h 2   

Musica h 1    

Tecnologia h1    

 

 

 

Classi IV C 

Docenti: Chindemi A, Mannino , Bevacqua , Prestia. 

Chindemi A. Mannino Bevacqua Prestia 

Tecnologia h1 Ed Fisica h 2 Religione h 2 Inglese 3 h 

Matematica h 5 Italiano h 6   

Scienze h 2 Arte h1   

Musica h 1 Ed. Civica h 1   

Geografia h 2 Storia h 1   

 

 

 



 

 

Classi  IV D 

Docenti: Chindemi A, Mannino , Bevacqua , Cirò. 

Chindemi A. Mannino Bevacqua Cirò 

Tecnologia h1 Ed Fisica h 2 Religione h 2 Inglese 3 h 

Matematica h 5 Italiano h 6   
Scienze h 2 Arte h1   

Musica h 1 Ed. Civica h 1   

Geografia h 2 Storia h 1   

 

 

 

 

Classi V A- V B 

Docenti: Tridico, Florio, Curia, Misuraca. 

Tridico Florio Misuraca Curia 

Italiano h 6 Matematica h 5 Religione h 2 Storia h 1 

Tecnologia h 1 Ed Fisica h 2  Geografia h 2 

Musica h 1 Inglese h 3  Ed. Civica h 1 

Arte h 1   Scienze h 2 

 

 

 

 

 

 

 


